



Nyhedsbrev fra Røde Kors Slagelse.

Nyhedsbrevet udkommer omkring den 20. hver måned undtaget juli.

Det vil indeholde informationer om, hvad der sker i Røde Kors Slagelse's mange aktiviteter. Der vil være gennemgående punkter fra gang til gang.

Nyhedsbrevet sendes elektronisk til alle bestyrelsesmedlemmer og aktivitetsledere. Aktivitetslederne skal så videresende nyhedsbrevet til de frivillige i den aktivitet, de har ansvaret for. Frivillige kan få tilsendt nyhedsbrevet elektronisk direkte, hvis de sender en mail til Mogens Aaby (mog.aaby@gmail.com) med anmodning om dette. Nyhedsbrevet kan også læses på hjemmesiden.

Det er ikke kun bestyrelsen, som har mulighed for at bringe budskaber gennem dette nyhedsbrev.

Alle frivillige, som har noget at dele med andre frivillige i afdelingen, kan komme med indlæg til nyhedsbrevet.

Det er vort håb, at alle frivillige vil benytte denne mulighed til at fortælle andre frivillige om, hvad der sker i deres aktivitet.

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på mail til Mogens Aaby: mog.aaby@gmail.com. Man kan også sende indlæg med posten, hvis man ikke er helt fortrolig med det elektroniske medie.

Korrektur: Lone Rosenius

Indhold:

Bestyrelsesmødet

Hvad skete der på bestyrelsesmødet?
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget.

Aktivitetsledermødet

I forlængelse af bestyrelsesmødet blev der afholdt aktivitetsledermøde.

Åbent hus i nye lokaler!

Røde Kors i Slagelse indviede officielt deres nye base i Korsgade lørdag den 6. april.

Ny aktivitet "Better together"

Camilla Jensen fra Korsør sad og kedede sig og følte sig lidt alene.

"Fællesskabsalliancen"

"Fællesskabsalliancen" - hvad er nu det?

Småt nyt

Små historier fra hverdagen i Røde Kors.

De fik en årsnål

Frivillige der har fået en årsnål for deres indsats.



Samaritterne er klar til en travl sommer.



Bestyrelsesmødet

Bestyrelsen holdt sit bestyrelsesmøde den 23. april.

På mødet blev referatet fra mødet i marts måned godkendt uden kommentarer.

Økonomien blev gennemgået af kassereren. Det nye regnskabssystem, som er indført, viser sig at være en hel del mere kompliceret end det gamle system. Derfor er der ikke udskrevet kvartalsrapporter endnu.

To nye aktivitetsledere blev godkendt. Tina Schultz blev godkendt som aktivitetsleder i "Samværdighed", så hun nu er aktivitetsleder i både "Samværdighed" og i "Better together". Maria Breuning blev godkendt som aktivitetsleder i "Kommunikation".

Der er foretaget en lille rokade i "Fællesskabsalliancen" således at den nu ledes af Susanne Hannike Jensen og Kirsten Poulsen.

Åbent Hus-arrangementet den 6. april blev evalueret - man var godt tilfreds med arrangementet.



Aktivitetsledermødet

I forlængelse af bestyrelsesmødet blev der afholdt aktivitetsledermøde. 15 personer var mødt op til dette.

Der blev kørt en præsentationsrunde.

Den økonomiske situation blev gennemgået. Kassereren opfordrede aktivitetslederne til at benytte indkøbskortene, når de skal handle ind til deres aktivitet. Der blev spurgt, om vi har et indkøbskort til Røde Kors-genbrugsbutikken. Skal man bruge varer fra genbrugsbutikken, er det nok at møde op i butikken med sit navneskilt og forklare, at man skal bruge noget til sin aktivitet.

Røde Kors' behandling af personfølsomme oplysninger (GDPR) blev drøftet.

Formanden understregede, at aktivitetslederne ikke må have personfølsomme oplysninger på deres frivillige liggende hjemme hos sig selv. Sådanne oplysninger skal være låst inde i et skab på kontoret i mødelokalerne. Ligeledes skal der en samtykkeerklæring til, hvis du vil fotografere personer i din aktivitet. Link til samtykkeerklæring her:

https://mitrodekors.dk/system/files/document_files/Samtykkeerkl%C3%A6ring%202023_0.docx .

Aktivitetsledermøde



Formanden Kristian Egebæk byder velkommen.

Foto: Ove Knudsen

Åbent hus i nye lokaler!

Røde Kors i Slagelse indviede officielt deres nye base i Korsgade lørdag den 6. april.

Det blev markeret med et åbent hus arrangement i lokalerne i Korsgade. Der blev budt på øl, vin, vand og kaffe samt lidt snack.

Godt 50 frivillige havde fundet vej til det lille arrangement. Der var en hyggelig atmosfære med snak og snack i omkring 3 timer.

Alle var enige om, at lokalerne, som er noget mindre end lokalerne i Jernbanegade, sagtens kan dække afdelingens behov. Formand Kristian Egebæk bød de fremmødte velkommen i den nye Røde Kors base. Han nævnte de mange forskellige aktiviteter, som skal huses i lokalerne.

Ny aktivitet "Better together"

Camilla Jensen fra Korsør sad og kedede sig og følte sig lidt alene. Hun besluttede, at sådan behøvede det ikke at være. Camilla overvandt sit psykiske problem og lavede et opslag på Facebook, hvori hun spurgte, om der var andre, som heller ikke kunne finde et fællesskab, hvor hun kunne være med sit psykiske handicap. Det var der sørme en hel del, der reagerede på, og gruppen er nu vokset til i omegnen af 300 unge, som havde samme problem som Camilla.

Gruppen er baseret på en Facebook gruppe af samme navn. Når man er blevet medlem af Facebook-gruppen, kan man deltage i de fysiske aktiviteter. Man møder én gang om ugen i et cafémiljø. Her kan man deltage i brætspil eller bare socialt samvær. Der er ikke noget medlemsgebyr. Gruppen får lidt penge ved at sælge kage og kaffe.

I Korsør mødes man onsdage fra kl. 16 til kl. 21. I Slagelse mødes man fredage fra kl. 13 til kl. 18. Der er 14 frivillige, som på skift har ansvaret for aktiviteten.

Camilla Jensen siger, at hun får den store oplevelse af at se brugerne blomstre i aktiviteten.





"Fællesskabsalliancen"

"Fællesskabsalliancen", hvad er nu det?

Røde Kors er blevet kontaktet af Frivilligcentret, som har oplyst, at de har fået støtte over en 4-årig periode fra Socialstyrelsen, hvor der er fokus på unge mellem 17-34 år, der er ensomme, sårbare, og som har brug for at være en del af et fællesskab.

Frivilligcentret og 9 andre organisationer i Slagelse inkl. Røde Kors har derfor indgået et samarbejde, hvor der skal udvikles indsatser med fokus på de unge på 17-34 år, så de kan få mulighed for at komme ud af deres ensomhed og isolation og blive en del af et netværk.

Lige nu arbejder Røde Kors med at få oprettet en fællesskabscafé, hvor de unge har mulighed for at mødes og spille spil, tale sammen og være en del af et fællesskab.

Susanne Hannecke Jensen fra bestyrelsen er tovholder på projektet.



Småt nyt:

- + Røde Kors-Vågetjenesten i Slagelse har modtaget en check på 3.500,- kr. fra en gruppe pårørende til en døende, som vågerne har fulgt det sidste stykke vej.

De fik en årsnål:

10 år:
Lone Rosenius

Kommunikation

15 års:
Helle Kolding

Genbrug Slagelse

